
Señor Cornejo
2.4 kW 4 de Abril de 2025
DAC

603 kWh $ 4,558

4 672 kWh $676

85.17 % BIMESTRE $ 3,882

$27,350.00 MXN $4,056.00 MXN $23,294.00 MXN

600 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

# 20250001

Señor Cornejo  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2377.0621 $ 9,508.25

1 Solis  Inverter 2 kW $ 9666.6395 $ 9,666.64

Subtotal $ 19,174.89

IVA $ 3,067.98

TOTAL (MXN) $ 22,242.87



1 $ 27,350.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 23,294.00 $ 23,294.00 $ 1,051.13

2 $ 28,170.50 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 23,992.82 $ 23,992.82 $ 25,043.95

3 $ 29,015.62 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 24,712.60 $ 24,712.60 $ 49,756.55

4 $ 29,886.08 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 25,453.98 $ 25,453.98 $ 75,210.53

5 $ 30,782.67 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 26,217.60 $ 26,217.60 $ 101,428.14

6 $ 31,706.15 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 27,004.13 $ 27,004.13 $ 128,432.27

7 $ 32,657.33 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 27,814.25 $ 27,814.25 $ 156,246.52

8 $ 33,637.05 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 28,648.68 $ 28,648.68 $ 184,895.20

9 $ 34,646.16 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 29,508.14 $ 29,508.14 $ 214,403.35

10 $ 35,685.55 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 30,393.39 $ 30,393.39 $ 244,796.73

11 $ 36,756.11 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 31,305.19 $ 31,305.19 $ 276,101.92

12 $ 37,858.80 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 32,244.34 $ 32,244.34 $ 308,346.26

13 $ 38,994.56 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 33,211.67 $ 33,211.67 $ 341,557.94

14 $ 40,164.40 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 34,208.02 $ 34,208.02 $ 375,765.96

15 $ 41,369.33 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 35,234.27 $ 35,234.27 $ 411,000.23

16 $ 42,610.41 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 36,291.29 $ 36,291.29 $ 447,291.52

17 $ 43,888.72 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 37,380.03 $ 37,380.03 $ 484,671.55

18 $ 45,205.38 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 38,501.43 $ 38,501.43 $ 523,172.99

19 $ 46,561.54 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 39,656.48 $ 39,656.48 $ 562,829.46

20 $ 47,958.39 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 40,846.17 $ 40,846.17 $ 603,675.63

21 $ 49,397.14 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 42,071.56 $ 42,071.56 $ 645,747.19

22 $ 50,879.06 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 43,333.70 $ 43,333.70 $ 689,080.89

23 $ 52,405.43 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 44,633.71 $ 44,633.71 $ 733,714.60

24 $ 53,977.59 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 45,972.72 $ 45,972.72 $ 779,687.32

25 $ 55,596.92 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 47,351.91 $ 47,351.91 $ 827,039.23



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 751.0 865.2 744.4 632.5 638.2 750.0

Consumo actual 654.0 578.0 659.0 543.0 643.0 539.0


